
13148  19 julio 1977                                     B. O del E.—Núm. 171

Vocal cuarto: Don Antonio Martínez Fernández, Catedrático 
de la Universidad de Santiago.

Vocal quinto: Don Antonio Núñez Cachaza, Catedrálico de 
la Universidad de Valencia.

Vocal sexto: Don Francisco Javier Berenguer Puvia, Adjunto 
de la Universidad de Granada.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Benito Regueino Varela.
Vocal primero: Don Elíseo Gastón de Iriarte Sanchiz, Cate

drático de la Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal segundo: Don Gi egorio Varela Mosquera, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal tercero: Don Alberto Ramos Cormezana, Catedrático 

de la Universidad de Granada.
Vocal cuarto: Don Angel Navarro Ruiz, Agregado ds la Uni

versidad de Madrid-Complutense.
Vocal quinto: Don Jesús Larralde Berrio, Catedrático en 

situación de  supernumerario.
Vocal sexto: Doña Gloria Urbano Valero, Adjunta de la 

Universidad de Granada.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I,
Madrid, 30 de mayo de 1977 -P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortilio. Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16486 ORDEN de 30 de mayo de 1977 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre para la provisión en pro
piedad de tres plazas de «Química orgánica» (Facul
tad de Farmacia) en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficia! del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por 
Orden ministerial de 28 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 15 de octubre) para la provisión en propiedad 
de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad: «Química orgánica» (Facultad de 
Farmacia), tres plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio González Gon
zález.

Vocal primero: Don José Manuel Pertierra Pertierra, Cate
drático jubilado.

Vocal segundo: Don José María Viguera Lobo. Catedrático 
de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercero: Don Fidel Jorge López Aparicio, Catedrático 
de la Universidad de Granada.

Vocal cuarto: Don Gregorio González Trigo, Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Complutense.

Vocal quinto: Don José Castells Guardiola, Catedrático de 
la Universidad de Barcelona.

Vocal sexto: Don Fructuoso Barba Valiente, Adjunto de la 
Universidad de Murcia.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Román Casares López.
Vocal primero: Don Juan Marino García-M.irquina y Rodri

go. Catedrático jubilado.
Vocal segundo: Don Joaquín Pascua] Teresa, Catedrático de 

la Universidad de Salamanca.
Vocal tercero: Don Rafael Pérez Alvarez-Ossorio, Catedrá

tico de la Universidad de Madrid-Complutense.
Vocal cuarto: Don José Luis CastedO y Expósito, Catedrá

tico de la Universidad de Santiago.
Vocal quinto: Don Manuel Gómez Guillén, Catedrático de 

la Universidad de Extremadura.
Vocal sexto: Don José Cibeira Valladares, Adjunto de la 

Universidad de Santiago.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortilio Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16487 ORDEN de 30 de mayo de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposi
ción convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo XXVIII, «Alimentación 
Animal» de la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros Agrónomos de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

Ilmo Sr.: Convocada a concurso-oposición la  plaza de Profe
sor agregado del grupo XXVIII, «Alimentación Animal* de la

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Univer
sidad Politécnica de Madrid y publicada la lista de opositores 
admitidos definitivamente en el «Boletín Oficial del Estado» de 
22 de septiembre de 1975, según Resolución de la Dirección Ge
neral de Universidades de 2 de septiembre de 1975,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Nombrar el Tribunal que habrá de juzgar dichas plazas 
y que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel Pérez Cuesta.
Vocales: Don Juan Francisco Gálvez Morros, don Julio Miguel 

Fernández Carmona, don José María Mateo Box y don Benito 
Moreno García, Catedráticos de la Universidad Politécnica de 
Madrid, el primero y tercero; de la Politécnica de Valencia, el 
segundo, y de la de Oviedo (León), el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Arsenio Fraile 
Ovejero.

Vocales suplentes: Don Amalio de Juana Sardón, don Francis
co García Olmedo, don. César Gómez Campo y don Fernando 
Orozco Pmals, Catedráticos de la Universidad Politécnica de Ma
drid. el primero, segundo y tercero, y Especialista en la materia, 
el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo de 
1966.

2 ° Con objeto de que la oposición pueda realizarse a la ma
yor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo acuerdo 
con los Vocales, citará a los opositores en el mes siguiente al día 
de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado», debiendo comenzar ios ejercicios, precisamente, el undéci
mo día hábu posterior al de la presentación de opositores, en 
aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto de 25 de 
junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortilio Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16488 ORDEN de 30 de mayo de 1977 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Electricidad y Magnetismo» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Com
plutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 2211/1975, de 23 de agosto.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 26 de fe
brero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Electricidad 
y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Ciríaco Vicente Maza- 
riegos.

Vocales: Don Justo Mañas Díaz, don José Luis Lloret Sebas
tián, don Juan Santiago Muñoz Domínguez, don Bernardo Gar
cía Olmedo, don José Antonio Vallés Abarca y don José Luis 
García García, Catedráticos de las Universidades de Bilbao, 
Valencia, Autónoma de Barcelona, Granada y Santander, los 
cinco primeros, respectivamente, y Profesor agregado de la 
Universidad de Santander, el sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Luis Bru Villa- 
seca.

Vocales suplentes: Don Maximino Rodríguez Vidal, don José 
María Codina Vidal, don Roberto Moreno Díaz, don Juan An
drés de Agapito Serrano, don Guillermo Rodríguez Izquierdo 
Gavala y don Agustín del Moral Gámiz, Catedráticos de las 
Universidades de Madrid, Barcelona, Zaragoza, Salamanca y 
Santiago, los cinco primeros, respectivamente, y Profesor agre
gado de la Universidad de Granada, el sexto.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa
mente, el undécimo día hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas

tián Martín-Retortilio Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.


